
اخبار كشور

کتاب زندگی شهید محمد شایانفر 
رونمایی شد

همزمــان با دهه کرامــت و همراه با پرچم متبرک رضــوی)ع( با حضور 
حجت الاسلام والمسلمین حاج سید حسین محمودآبادی امام جمعه، قدمعلی 
ابراهیمی نیا رئیس شــورای اسلامی و ســیدمحمدباقر محمدی دبیر کانون 
مرکزی خدمت رضوی شهرستان خمینی شــهر، کتاب »گمشده ای در قاب 

زمان بر اساس زندگی شهید محمد شایانفر« رونمایی شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، این کتاب به همت اداره کتابخانه های عمومی و 

کانون خدمت رضوی شهرستان خمینی شهر به چاپ رسیده است. 
در مراسم رونمایی خانواده معظم شهید شایانفر به ویژه مادر شهید با ویلچر 
و جمعی از مسئولان و فعالان فرهنگی، در کتابخانه حضرت امام جعفر صادق)ع( 
خمینی شهر حضور داشتند. این کتاب فقط یک اثر مکتوب نیست؛ رد پای یک 
عهد اســت، از دل نوجوانی که با شهدا راز دل گفت و قلم برداشت...این کتاب 
نوشــته  پریا عشقی، دختر ۱۸ ساله خمینی شهری است، که پس از ویراستاری 

عبدالله ذاکری به هشتمین خورشید امامت، امام رضا )ع( تقدیم شده است.
پریا عشــقی، از زینب فخاری مســئول کانون کتاب و کتابخوانی خدمت 
رضوی که نویســنده توانای دفاع مقدس اســت، به عنــوان یکی از مهم ترین 

حامیان خود یاد کرد و گفت: با شهدا به همه  خواسته  هایمان می رسیم.
درخشش غزه

در اختتامیه چهاردهمین جشنواره فیلم ۱۰۰ 
چهاردهمین جشــنواره بین المللی فیلم ۱۰۰ شامگاه پنجشنبه در تالار 
اندیشه حوزه هنری با معرفی برترین آثار در سه بخش »ایران عزیز«، »کرامت 

انسانی« و »فلسطین آزاد« به کار خود پایان داد.
منصوری، دبیر چهاردهمین جشنواره ۱۰۰ در این مراسم گفت: دریافت 
۲۲ اثر از داخل نوار غزه، بار مسئولیت سنگینی برای من و تیم اجرائی ایجاد 
کرد. در بخش فراصد که به موضوع غزه اختصاص داشــت، سه فیلم »خانه ام 
اینجاســت«، »A School Day« و »عاتقــه« بدون اولویــت به عنوان آثار 
برتر معرفی شدند. این جشــنواره سه روزه با نمایش آثار منتخب، کارگاه های 
تخصصی و نشست های پرسش و پاسخ در پردیس سینمایی ملت برگزار شد.

قدیمی ترین نقشه خلیج فارس 
در نمایشگاه کتاب تهران اکران شد

بنر بزرگ خلیج فارس در ســی و ششمین نمایشگاه کتاب تهران به ابعاد 
۱۵۰ مترمربع نصب شد.

در هفته اخیر مطرح شــدن اظهاراتی درباره نــام خلیج فارس، موجی از 
واکنش ها را به همراه داشت. خیلی ها بر نام »خلیج فارس« تأکید دوباره کردند 

که این نام غیرقابل تغییر است و همپای تمدن ایران.
حــالا در واکنش به این موضوع، در محوطه حیاط یاس مصلی تهران که 
این روزها میزبان مخاطبان سی وششــمین دوره نمایشــگاه بین المللی کتاب 

تهران است بنر بزرگ خلیج فارس به ابعاد ۱۵۰ مترمربع نصب شده است.
اتفاقی که برای نخستین بار 

در جشنواره های سینمایی کشور رخ خواهد داد
هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت، برای نخستین بار در تاریخ 
جشنواره های سینمایی کشــور ، طرح ها و ایده های سینماگران جوان سراسر 

کشور را به مرحله تولید نزدیک خواهد کرد.
سید محمدحســینی مدیرعامل انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس با 
اعــلام این خبر گفت: برای اولین بار این انجمن در جشــنواره بین المللی فیلم 
مقاومت فضائی را برای تعامل حداکثری و نزدیک تر کردن بلاواسطه سینماگران 
جوان و تولیدکنندگان مطرح سینمای ایران جهت تولید آثار سینمایی فراهم 
خواهد کرد. وی افزود: یکی از رسالت ها و وظایف این انجمن کشف استعدادها 
و ظرفیت های بالقوه و نهفته در سراسر کشور است که جشنواره بین المللی فیلم 
مقاومت می تواند بســتر و محل مناســبی برای نزدیک تر کردن فضای تعاملی 

جهت تولیدات سینمایی نسل جدید به شیوه ارائه ایده و طرح باشد.
هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت از ۲۷ اردیبهشت ماه تا سوم 

خرداد در محل موزه انقلاب و دفاع مقدس برگزار خواهد شد.
مدیر شبکه آموزش تغییر کرد

با حکم معاون سیما، مدیر شبکه آموزش سیما تغییر کرد.
با حکمی که روز گذشته محسن برمهانی ـ معاون سیماـ  صادر کرد، علی 

پارسانیا را به سمت »مدیر شبکه آموزش سیما« منصوب شد.
گفتنی اســت علی پارسانیا، از ســال ۱۴۰۱ تاکنون مشاور وزیر آموزش 

 و پرورش و دبیر شورای هماهنگی و اجرای سند تحول بنیادین بوده است. 
کارگردان پدرخوانده سیاست های سینمایی ترامپ را 

تهدیدی برای صنعت فیلم دانست
فرانســیس فورد کاپولا، کارگردان مطرح سینمای جهان، در واکنش به 
تعرفه های پیشنهادی دونالد ترامپ بر تولیدات خارجی، این سیاست را عاملی 
برای بی ثباتی اقتصادی دانست و هشدار داد که چنین تصمیمی درهای فرصت 

مالی را به روی سینمای آمریکا می بندد.
کاپولا در گفت وگو با مجله »GQ« با اشاره به موفقیت های اقتصادی دولت 
قبلــی آمریکا، گفت تعرفه های جدید این روند را تهدید می کنند. او همچنین از 
استقبال بی سابقه مخاطبان از فیلم تازه اش »مگالوپولیس« خبر داد؛ اثری که با 
الهام از سقوط جمهوری روم، تصویری هشدارآمیز از آینده آمریکا ترسیم می کند. 
این کارگردان برنده اســکار تأکید کرد که فیلمش تنها در ســینماها به نمایش 
درخواهــد آمد و تصمیم دارد آن را به صورت تور ســینمایی اکران کند. کاپولا 

شخصاً ۱۲۰ میلیون دلار از سرمایه خود را صرف ساخت این پروژه کرده است.
پنج میلیارد و 2۰۰ میلیون بازدید 

برای سریال پایتخت ۷ در فضای مجازی
آمارهای منتشــر شده از سوی معاونت فضای مجازی سازمان صداوسیما 
نشــان می دهد مخاطبان از محتوای تقطیع  شــده و متنوع سریال پایتخت۷ 
استقبال بسیار خوبی داشته اند تا جایی که آمار۵.۲ میلیاردی برای این میزان 
بازدید ثبت شــده و تاکنون ۳۱۹ هزار تقطیع از این سریال در فضای مجازی 

منتشر شده است.
گفتنی است، در میان واکنش های مثبت مخاطبان، بیشترین مورد مربوط 
به بازخورد مثبت آنها نسبت به طنزهای موقعیت و کلامی سریال، استقبال از 
واکنش ساختاری به بحران های زیستی و اقتصادی جامعه و رضایت از بازنمایی 

فرهنگ و آداب و رسوم و همچنین مناطق مختلف در قالب طنز بوده است.
حضور ترامپ در تئاتر هم دردسرساز شد

حداقل ۱۰ نفــر از اعضای گروه بازیگران تور آمریکای شــمالی نمایش 
موزیکال »بینوایان« تصمیم گرفته انــد در اجرای پیش رو در مرکز کندی در 

واشنگتن دی سی شرکت نکنند.
به گزارش ایسنا، این اقدام در اعتراض به حضور احتمالی دونالد ترامپ در 
این اجرا انجام شــده است. بنابر گزارش سی ان ان، این بازیگران از اختیار لازم 

برای انصراف از حضور در اجرای ۱۱ ژوئن برخوردار بوده اند.
این اجرا با یک مراسم جذب سرمایه که به میزبانی ترامپ برگزار می شود 
همزمان شده است. ترامپ از فوریه ریاست هیئت مدیره مرکز هنرهای نمایشی 
کندی را برعهده  دارد و در همین مدت ساختار آن را با انتصاب افراد نزدیک به 
خود تغییر داده است. همچنین دبورا راتر، رئیس سابق این مرکز، جای خود را 
به ریچارد گرنل، یکی از متحدان ترامپ داده است. گرنل در بیانیه ای که برای 
روزنامه گاردین ارسال کرده، گفته است که مسئولان مرکز کندی هیچ خبری 
از این شایعه ندارند و افزوده: »مرکز کندی دیگر از عدم تحمل حمایت نخواهد 
کرد. هر اجراکننده ای که به اندازه کافی حرفه ای نباشد که برای مخاطبانی از 

تمام طیف های سیاسی اجرا کند، در این مرکز جایی نخواهد داشت.«
تحریــم بازیگران »بینوایان« جدیدترین نمونــه از اعتراض هنرمندان به 
کنترل ترامپ بر مرکز کندی محســوب می شود. پیش تر نیز چندین نمایش 
به دلیل مخالفت های مشابه لغو شــده اند؛ از جمله توقف تور نمایش مشهور 
»همیلتون« که توســط خود تهیه کنندگان لغو شد و نمایش کودکانه »فین« 
که مســتقیما توسط مرکز کندی لغو شد. در کارزار انتخاباتی سال ۲۰۱۶ نیز 
ترامپ از موسیقی »بینوایان« در گردهمایی های انتخاباتی خود استفاده کرده 

بود که با واکنش و اعتراض علنی خالقان این نمایش موزیکال مواجه شد.

زیستن به جای نمایش دادن
بهمنمتینپور *

۱. بدن بی دغدغه؛ زیستن به جای نمایش دادن  
در جاهایی از جهان که زندگی شــهری و سرمایه داری هنوز کاملًا حاکم 
نشــده، زنانی را می بینیم که بدن برایشان مسئله ای ایجاد نمی کند. بدنشان 
مانند ابزاری ســاده برای زندگی روزمره عمل می کنــد: راه رفتن، کار کردن، 

همدردی کردن و بچه  بغل کردن.  
برای این زنان، بدن »نامرئی« است؛ نه به این معنا که آن را انکار می کنند، 
بلکه چون از درون آن زندگی می کنند، نه اینکه مدام به خود بدن فکر کنند.  

۲. بدن به عنوان بخشی از هویت )نگاه مرلو-پونتی(  
بر اســاس دیدگاه برخی فیلســوفان، بدن ما فقط یک شیء نیست، بلکه 
راهی اســت برای درک جهان. بدنِ این زنان، مانند دست یا چشمی است که 
با آن دنیا را می فهمند، نه چیزی جدا از خودشان. وقتی زنی مشغول کارهای 

روزانه است، بدنش نه یک چیز اضافی، بلکه خودِ اوست.  
۳. دنیای مدرن و تبدیل بدن به یک شیء نمایشی  

سارتر فیلســوف غربی می گوید؛ نگاه دیگران بدن را از »چیزی که با آن 
زندگی می کنیم« به »چیزی که دیگران می بینند« تبدیل می کند.

زندگی امروزی، به ویژه برای زنان، بدن را از بخشــی از وجودشان به یک 
شیء برای نمایش تبدیل کرده. دیگران مدام آن را می بینند، قضاوت می کنند 

و می گویند »چطور باید باشد«.  
این نگاه بیرونی، بدن را از ابزار زندگی به موضوعی همیشگی برای نگرانی 

تبدیل می کند.  
۴. زن امروز: هم زندگی می کند، هم نگران نمایش بدنش است  

زن مدرن، زیر فشار تبلیغات، شبکه های اجتماعی و استانداردهای زیبایی، 
مدام به بدن خود به عنوان یک شیء نگاه می کند.  

نتیجه این می شــود که به جای زندگی کردن، همیشه در حال کنترل و 
تغییر بدنش است. این وضعیت، آزادی او را محدود می کند.  

۵. صنعت زیبایی: بدن زن به عنوان کالا  
مد، مانکن ها، جراحی های زیبایی و رسانه ها این مشکل را بدتر کرده اند.  
بدن زن تبدیل به پروژه ای بی پایان شــده؛ همیشــه چیزی برای »بهتر 

کردن« دارد، چون معیارهای زیبایی هر روز عوض می شوند.  
زن تبدیل به عروسکی می شــود که ارزشش به ظاهر او بستگی دارد، نه 

به انسان بودنش.  
۶. بدن: دارایی یا دام؟  

در دنیایی که همه چیز قیمت دارد، بدن زن هم به کالایی لوکس تبدیل 
شده.  

شاید در نگاه اول این یک امتیاز به نظر برسد، اما وقتی بدن انسان تبدیل 
به کالا شود، هویت واقعی او آسیب می بیند.  

۷. راه حل: بازگشت به بدن به عنوان بخشی از وجود  
آیا راهی برای فرار از این وضعیت وجود دارد؟ در گذشــته، بدن بخشــی 
طبیعــی از زندگی بود. مثلًا در برخــی فرهنگ ها، زنان بدون ترس از قضاوت 

دیگران زندگی می کردند.  
اما در دنیای امروز که نگاه ها همیشه قضاوتگر است، حجاب می تواند راهی 

برای محافظت از بدن باشد.
هدف ناپدید شدن نیست، بلکه بازگرداندن بدن به جایگاه واقعی اش است: 

ابزاری برای زندگی، نه شیئی برای نمایش.
تن زن شــرقی حریم مقدس است؛ نه ویترین ســرمایه داران، نه کالای 
مصرفــی. بگذارید بار دیگر بدنمان را نــه آنگونه که دیگران می خواهند، بلکه 

آنگونه که هست بپذیریم و با آن زندگی کنیم.«
ادامه دارد...

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
* دکتری روان شناسی بالینی، مدرس دانشگاه

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

وجوب نصیحت و یاری یکدیگر 
و اقامه حق در جامعه

امام علی)ع(: »یکی از واجبات الهی، یکدیگر را به اندازه 

توان نصیحت کردن، و بر پا داشــتن حــق و یاری دادن به 

یکدیگر است. هیچ کس هرچند قدر او در حق بزرگ، و ارزش 

او در دین بیشتر باشد، بی نیاز نیست که او را در انجام حق 

یاری رســانند، و هیچ کس گرچه مردم او را خوار شمارند، و 

در دیده ها بی ارزش باشد، کوچک تر از آن نیست که کسی 

را در انجام حق یاری کند، یا دیگری به یاری او برخیزد.«
نهج البلاغه- خطبه 2۱6

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
یکشنبه 2۱ اردیبهشت ۱۴۰۴
۱۳ ذی القعده ۱۴۴6 - شماره 2۳۸۵۴
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بایدبهیکفرهنگدرکشورتبدیلشودالبتهدرکنار
فرهنگسازیبایدکیفیتکالاهایداخلینیزارتقاءیابد.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای، همچنین با اشــاره به 
اســتمرار جنایات و کشــتار بی رحمانه مردم غزه و فلســطین 
به دســت رژیم صهیونیســتی که با حمایت آمریکا و انگلیس 
در جریان اســت، تأکیــد کردند: ملت ها بایــد در مقابل رژیم 
صهیونیســتی و حامیانش بایستند و نگذارند مسائل مربوط به 

فلسطین به فراموشی سپرده شود.
 اگر مسئولان مربوطه همت کنند و تصمیم بگیرند
 رفع مشکلات و دغدغه ها، ممکن و شدنی است

رهبر انقلاب در ابتدای سخنان خود با تبریک سالروز میلاد 
با ســعادت حضرت امام رضا علیه الســلام و با گرامیداشت یاد 
شــهید رئیســی که اهتمام فراوانی به مسائل مردم به خصوص 
کارگران داشــت، ســخنان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
این دیدار و بیان خلأها و نیازهای محیط کار و جامعه کارگری 
را صحیــح و نیازمند توجه و پیگیــری خواندند و افزودند: اگر 
مســئولان مربوطه همت کننــد و تصمیم بگیرنــد، رفع این 

مشکلات و دغدغه ها، ممکن و شدنی است.
دو خصوصیت با ارزش و مهم کارگر از بعُد انسانی 

که نزد خدای متعال حسنه محسوب می شود
رهبر انقلاب مســائل کار و کارگری را با سرنوشت کشور 
مرتبــط خواندند و در بیان اهمیــت ارزش کار و کارگر گفتند: 
کارگران عزیز باید قدر خود را بدانند چرا که کسب رزق زندگی 
و نان حلال با دوری از چپاول گری، مفت خواری و دست اندازی 
بــه مال دیگــران و همچنین رفــع نیازهای جامعــه با تولید 
محصولات و خدمــات، دو خصوصیت با ارزش و مهم کارگر از 
بعُد انسانی است که نزد خدای متعال، حسنه محسوب می شود.

 کار، ستون اصلی اداره و دوام زندگی بشر است 
که بدون آن زندگی فلج می شود

حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای، در تبیین ارزش کار، 
گفتند: کار، ستون اصلی اداره و دوام زندگی بشر است که بدون 
آن زندگی فلج می شود بنابراین اگرچه علم و سرمایه در انجام 
کار مهم و تأثیرگذار است اما بدون کارگر، کاری پیش نمی رود 

و این کارگر است که به سرمایه، روح می بخشد.
 بدخواهان جمهوری اسلامی از ابتدای انقلاب تا امروز 
در پی آن بودند و هستند که جامعه کارگری را از کار

 در فضای جمهوری اسلامی منصرف و معترض کنند
ایشان با اشاره به نام گذاری سال جاری به »سرمایه گذاری 
برای تولید« مهم ترین سرمایه تولید و یکی از ستون های قوام و 
دوام جامعه را کارگر خواندند و با تأکید بر اینکه سرمایه گذاری 
مالــی بدون اراده و توانایی کارگر راه به جایی نمی برد، افزودند: 
به همین علت، دشــمنان جوامع از جمله بدخواهان جمهوری 
اسلامی از ابتدای انقلاب تا امروز در پی آن بودند و هستند که 
جامعه کارگری را از کار در فضای جمهوری اســلامی منصرف 

و معترض کنند.
کارگران ما در مقابل دشمنان ایستاده 

و با مشت محکم به دهان آنها کوبیده اند
رهبر انقلاب با اشاره به تلاش های جریان های کمونیستی 
برای تعطیلــی و فلج کردن تولید در ابتــدای انقلاب، گفتند: 
امروز هم همان انگیزه ها وجود دارد اما هم آن روز و هم امروز، 
کارگران ما در مقابل آنها ایســتاده و با مشــت محکم به دهان 

آنها کوبیده اند.
 کارگر باید بداند که در شغل خود خواهد بود
 و بتواند برای زندگی خود برنامه ریزی کند

ایشــان بــا تأکید بــر اینکه لازمــه صیانت از ســرمایه 
مهمــی همچون کارگر این اســت که بخش هــای مختلف به 
وظایــف خود عمل کننــد، درباره »امنیت شــغلی« کارگران 
گفتنــد: کارگــر بایــد بداند که در شــغل خــود خواهد بود 
و بتوانــد بــرای زندگــی خــود برنامه ریزی کنــد و مطمئن 

رهبرانقابدردیدارهزارانتنازکارگران:

مصرف تولیدات داخلی به نفع کارگر است
باید به یک فرهنگ تبدیل شود

باشــد کــه ادامــه کار او وابســته بــه اراده دیگران نیســت.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، تعطیلی برخی کارخانه ها 
و واحدهــای تولیدی به بهانه های مختلف را در چندین ســال 
قبل، ضــد امنیت شــغلی خواندند و افزودند: بــرای تعطیلی 
این واحدها، بهانه هایی همچون نبود مواد اولیه یا فرســودگی 
ماشین آلات مطرح می  شد در حالی که این مشکلات باید علاج 

می شد نه اینکه کارخانه ها تعطیل شوند.
 انتقاد از فروش زمین های ارزشمند برخی کارخانه ها

 به منظور سودجویی به بهای تعطیلی تولید
 و اخراج کارگران

ایشــان با اشــاره به فروش زمین های ارزشــمند برخی 
کارخانه ها به منظور ســودجویی به بهــای تعطیلی تولید و 
اخراج کارگران، تأکید کردند: دســتگاه های نظارتی و قضائی 
و همچنین مجموعه دولت مراقبــت کنند تا چنین اتفاقاتی 

تکرار نشود.
 احیای 8 هزار کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل

 از افتخارات شهید رئیسی عزیز بود
رهبر انقلاب به احیای حدود هشت هزار کارخانه تعطیل یا 
نیمه تعطیل در دولت شهید رئیسی اشاره کردند و گفتند: این 
حرکت نشان داد که می توان از تعطیلی کارخانه ها و یا کاهش 
ظرفیــت تولید آنها جلوگیری کرد که این یکی از افتخارات آن 

شهید عزیز بود.
 نباید به گونه ای برخورد کرد که کارآفرین احساس کند 

سرمایه گذاری و حفظ سرمایه، به ضرر او تمام می شود
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، به موضوع امنیت شغلی 
از زاویه ای دیگر یعنی لزوم تأمین امنیت شــغلی کارآفرین نیز 
پرداختند و گفتند: نبایــد به گونه ای برخورد کرد که کارآفرین 
احســاس کند سرمایه گذاری و حفظ ســرمایه، به ضرر او تمام 

می شود.
تأمین ایمنی کارگران در همه واحدهای تولیدی

 چه به وسیله الزامات فنی و چه با پوشش های تأمین اجتماعی 
باید به صورت جدی پیگیری و اجرا شود

ایشان تأمین ایمنی کارگر را مسئولیتی مهم برشمردند و با 
اشاره به اخبار اسف بار حوادث معادن در چند سال اخیر گفتند: 
البته طبق گزارش های رسیده، مشکل ایمنی محدود به معادن 
نیست و تأمین ایمنی کارگران در همه واحدهای تولیدی، چه 
به وسیله الزامات فنی و چه با پوشش های تأمین اجتماعی باید 

به صورت جدی پیگیری و اجرا شود.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنــه ای، وظیفــه دیگر در 
قبال جامعــه کارگــری را مهارت افزایی خواندنــد و افزودند: 
بــرای مهارت آموزی کارگران، در ســازمان فنــی و حرفه ای و 
آموزشگاه های آن زمینه بسیار خوبی وجود دارد. البته در کنار 
این آموزشگاه ها، شرکت های بزرگ هم می توانند در حاشیه کار 
خود مجموعه ها و دوره هایی برای افزایش مهارت های کارگران 

ایجاد کنند.

خرید جنس خارجی در واقع کمک به کارگر 
و سرمایه گذار خارجی و خلاف انصاف و انسانیت است

رهبر انقلاب با اشاره به تأکیدات مکرر بر مصرف تولیدات 
داخلی به  عنوان حمایتی مهم از کارگران، گفتند: البته برخی در 
این زمینه درســت عمل نکردند اما تا جایی که به آن عمل شد 
برای کشــور مفید بود چرا که خرید جنس تولید داخل کمک 
به کارگر و ســرمایه گذار ایرانی است اما خرید نوع خارجی آن 
درواقع کمک به کارگر و ســرمایه گذار خارجی و خلاف انصاف 

و انسانیت است.
این را به فرهنگی رایج تبدیل کنیم که ایرانی کالای ایرانی مصرف کند 

مگر در کالایی که تولید داخل ندارد
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، با اشاره به کیفیت بسیار 
خوب برخی کالاهای داخلــی افزودند: این را به فرهنگی رایج 
تبدیل کنیم که ایرانی کالای ایرانی مصرف کند مگر در کالایی 

که تولید داخل ندارد.
 انتقاد از مکاتبه یکی از دستگاه ها مبنی بر رفع ممنوعیت 

واردات کالاهای دارای تولید داخل
ایشان با انتقاد از مکاتبه یکی از دستگاه ها مبنی بر رفع 
ممنوعیت واردات کالاهای دارای تولید داخل، باز کردن راه 
واردات را انتخابی آســان اما به ضرر کشور و جامعه کارگری 
خواندنــد و گفتند: حتی اگر کالایی در داخل کیفیت خوبی 
ندارد ســعی کنید که کیفیت آن را بــالا ببرید همچنان که 
چند سال قبل در پاسخ به کسانی که به کیفیت خودروهای 
داخلی اعتراض داشــتند گفتیم جوان ایرانــی که با وجود 
محاصره علمی و اقتصادی، می تواند موشک و محصولی تولید 
کند که دشــمن بگوید به احترام این کار تمام قد می ایستم، 
بنابراین او می توانــد خودرویی نیز با کیفیت بهتر و مصرف 

کمتر تولید کند.
 اینکه کارگر احساس کند در سود کالا شریک است

 باعث افزایش انگیزه و ارتقای کیفیت و اتقان کار خواهد شد
رهبر انقــلاب یکی از کارهای مهم بــه نفع کارگران 
و کارفرمایــان را که نیازمند برنامه ریــزی جامع و کامل 
مســئولان است، شــریک کردن کارگر در سود حاصل از 
تولید دانستند و افزودند: اینکه کارگر احساس کند در سود 
کالا شریک اســت، باعث افزایش انگیزه و ارتقای کیفیت 
و اتقــان کار و ماندگاری آن واحد تولیدی برای ســالیان 

طولانی خواهد شد.
تأکید بر تأمین مسکن کارگران از طریق تعاونی های مسکن 
و یا ایجاد خانه های سازمانی در اطراف واحدهای تولیدی

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، تأمین مسکن کارگران 
از طریق تعاونی های مســکن و یا ایجاد خانه های سازمانی در 
اطراف واحدهای تولیدی را مــورد تأکید قرار دادند و در بیان 
نکته ای دیگر با اشاره به مسئله »فرهنگ محیط کار« افزودند: 
در فلسفه مارکسیســتی، محیط کار و زندگی، محیط تضاد و 
دشــمنی است و کارگر باید با صاحب کارخانه دشمن باشد که 

با این فکر غلط ســال های طولانی خود و دنیا را معطل کردند 
اما اســلام، محیط کار و زندگی را محیــط ائتلاف و همکاری 
و هم افزایــی می داند بنابراین در محیــط کار هر دو طرف باید 

صمیمانه به پیشرفت کار کمک کنند.
ایشان صحبت درباره کارگر را منحصر به کارگران صنعتی 
ندانستند و افزودند: همه کارگران همچون کارگران ساختمانی، 
مزرعه ای، میادین میوه و تره بار و بانوانی که در قالب مشــاغل 
خانگی با اســتفاده از وســایل ارتباطی جدید تولیدات خود را 
می فروشــند، باید از لحــاظ تأمین اجتماعی و ســایر الزامات 

برشمرده شده مورد توجه قرار بگیرند.

 ملت های مسلمان نباید اجازه دهند که با شایعات گوناگون 
و به میان آمدن حرف های بی ربط و بی معنی

 افکار عمومی از جنایات رژیم صهیونیستی جدا شود
حضــرت آیت الله العظمــی خامنــه ای، در بخــش پایانی 
سخنانشان با اشاره به سیاســت های مغرضانه ای که در پی به 
فراموشی سپردن مسئله فلسطین است، تأکید کردند: ملت های 
مســلمان نباید اجازه دهند که با شــایعات گوناگون و به میان 
آمــدن حرف های بی ربط و بی معنی، افکار عمومی از مســئله 

فلسطین و غزه و جنایات رژیم صهیونیستی جدا شود.
 مردم مظلوم فلسطین و غزه نه تنها با رژیم صهیونیستی 

بلکه با آمریکا و انگلیس رو به رو هستند
ایشــان ایســتادگی دنیا در مقابل رژیم صهیونیســتی و 
حامیان آن را ضروری خواندند و گفتند: آمریکا به معنی واقعی 
از رژیم صهیونیستی حمایت می کند و اگرچه در عالم سیاست 
اظهاراتی می شــود که ممکن است برداشت های دیگری از آن 
انجام شــود اما واقعیت این است که مردم مظلوم فلسطین و 
غزه نه تنها با رژیم صهیونیستی بلکه با آمریکا و انگلیس رو به رو 
هســتند و آنها به جای جلوگیری از جنایات و قتل و کشــتار، 
جنایتکار را این گونه با ارسال سلاح و امکانات تقویت و کمک 

می کنند.
 به توفیق و به عزت و جلال الهی

 فلسطین بر اشغالگران صهیونیست پیروز خواهد شد 
و جَوَلان چند روزه جریان باطل پایان خواهد یافت

رهبــر انقلاب با تأکید بر اینکه بعضی شــعارها و حرف ها 
و حوادث گذرا نباید باعث فراموشــی مســئله فلسطین شود، 
خاطرنشان کردند: به توفیق و به عزت و جلال الهی، فلسطین 
بر اشغالگران صهیونیست پیروز خواهد شد و جَوَلان چند روزه 
جریان باطل پایان خواهد یافــت. همچنان که کارهایی که در 
سوریه می کنند نشانه قوت آنها نیست بلکه نشانه ضعف است و 

موجب ضعف بیشتر نیز خواهد شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه  ای، ابــراز امیدواری کردند 
ملت ایران و ملت های مؤمن روزی پیروزی فلسطین بر غاصبان 

آن سرزمین را به چشم خود مشاهده کنند.
در ابتدای این دیدار وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در 
ســخنانی، بهبود وضعیت کارگــران را بهبود حال همه جامعه 
دانســت و گفت: کارگران نیــروی پیش برنده سیاســت های 
اقتصادی کشورند و مشارکت آنها در تدوین و اجرای سیاست ها، 

کلید راهگشای تولید و صنعت خواهد بود.
»پیگیــری میدانی مصوبــات کار و تولید«، »هدف گذاری 
برای کاهش ۸ درصدی حوادث کار در ســال ۱۴۰۴«، »حفظ 
قدرت خرید کارگران«، »توزیع کالابرگ«، »تقویت فرهنگ کار 
با حذف واسطه ها«، »کاهش هزینه های جامعه کارگری با اصلاح 
نظام آموزشــی و نظام سلامت«، »پیگیری مسکن کارگری« و 
»مطالبــه از جامعه هنری برای تجلیل از مقام کارگر« از جمله 

محورهای سخنان آقای میدری در این دیدار بود.

سردارشهید،حسینخرازی)ره(: هر چه که می کشیم 
و هر چه که بر سرمان می آید از نافرمانی خداست و همه 

ریشه در عدم رعایت حلال و حرام خدا دارد.

مقاله وارده


